UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE
GABINETE DA DIREÇÃO

PORTARIA Nº. 007, DE 13 DE AGOSTO DE 2020.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde (CCENS) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES), no uso de suas atribuições legais e estatutárias; RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores Simone Aparecida Fernandes Anastácio, Matrícula SIAPE

1488655; Antonio Almeida de Barros Júnior, Matrícula SIAPE 1813082; Ariadne Marra
de Souza, Matrícula SIAPE 1878991; Victor do Nascimento Martins, Matrícula SIAPE
1418612; e, Clemiuda Pellanda de Souza, Matrícula SIAPE 1173181 para, sob a
presidência da primeira, constituírem a Comissão de Seleção e Acompanhamento dos
Bolsistas PaEPE para monitoria especial e temporária de apoio acadêmico. Essa
monitoria PaEPE visará oportunizar o suporte técnico para a inclusão e acessibilidade
digital de discentes e docentes no desenvolvimento das atividades acadêmicas e
curriculares do Ensino-Aprendizagem Remoto Temporário Emergencial (EARTE)
durante a pandemia COVID-19;

Art. 2º. Indicar o professor Antonio Almeida de Barros Júnior (secretaria.ccens@ufes.br) como

Orientador dos Bolsistas, a fim de direcionar o estudante na execução das atividades
inerentes ao projeto; acompanhar e atestar, mensalmente, a frequência do bolsista; e
comunicar o afastamento ou desligamento do mesmo;

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA
Diretora Pró tempore

Portaria nº. 273, de 15/05/2020 – DOU de 18/05/2020

		2020-08-13T13:42:48-0300
	NEUZA MARIA BRUNORO COSTA